Содержание
Расположение схем переключателей в каталоге………………………………………..…………………………....2
Устройство кулачкового переключателя (рис.2)…………....………………………………………………………....4
Применение….............................................................................................……………………………………..…....5
Особенности переключателей CS ……………………………………….……………………………………..............5
Условия эксплуатации….………………………………………………………………………………………….............6
Технические характеристики…………………………………………………………………………….…………………7
Переключатели  CS10 и CS25 при креплении на внешнюю стенку (рис.3; рис.4)…….......………………….…8

Перекрытие
контактов
Пример условного обозначения
1. Тандемного переключателя, если переключатели имеют одинаковые схемы:
CS10-24.025FU9.06T7 (стандартные схемы);
CS10-22.900FU9.09T8 (нестандартные схемы).
Варианты нумерации контактов, а так же расположение переключателей
(вертикальное или горизонтальное) согласуются с заказчиком.
2. Переключатель в корпусе заказывается двумя позициями:
CS10-04.025FU9.06 (переключатель кулачковый)
CS 020.02.12-04 (защитный корпус)
3.   Защитный корпус есть возможность приобрести отдельно.
*   По желанию заказчика внутренние перемычки заменяются на внешние.
** Возможно в кп от 2 до 6 положений, возврат происходит от крайних положений.
18
- 001 -
- 002 -
Стандартные схемы переключателей
- 003 -
- 036 -* - 054 -** - 055 -
- 038 -
19
* Схема 036 собирается с нечетным количеством контактов;
** В переключателях серии CS 10 допускается угол переключения 45°,60°, 90°.
Стандартные схемы переключателей
2
1
- 043 - - 044 - - 050 -
- 033 -- 031 -- 027-- 026 -
- 056* -
20
* Допускается угол переключения 90°
- 048 -
- 032 -- 004 - - 040 -
- 024 - - 025 -
При 90° контакт между
положениями 1 и 2 с разрывом;
При 30°,45°,60° контакт между
Положениями 1 и 2 сплошной.
21
Стандартные схемы переключателей
- 005 -
- 034 - - 037 -
- 035 -- 028 -
- 041 -
- 052 -
- 053 -
22
Стандартные схемы переключателей
- 447 -- 006 -
- 045 -
- 029 - - 042 -
- 007 - - 058 -- 804 -
При 90° контакт между
положениями 2 и 3 с разрывом;
При 30°,45°,60° контакт между
Положениями 2 и 3 сплошной.
23
Стандартные схемы переключателей
- 009 -
- 046 -- 008 -
- 060 - - 407 -
- 413 -
- 633 -
- 352 -
24
Стандартные схемы переключателей
- 012 - - 013 - - 014 -
2
6
- 011 -- 010 -- 057 -
25
Стандартные схемы переключателей